
UCHWAŁA NR LX/469/23 
RADY MIASTA I GMINY CZERNIEJEWO 

z dnia 25 października 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XLII/331/22 Rady Miasta i Gminy Czerniejewo z dnia 25 maja 2022 r. 
w sprawie przyjęcia do realizacji na lata 2022 – 2024 programów polityki zdrowotnej. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15, art. 7 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( 
tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 48 ustawy   z dnia 27 sierpnia 2004 r. 
o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych ( tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 2561 ze 
zm.  ) Rada Miasta i Gminy Czerniejewo uchwala,  co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XLII/331/22 Rady Miasta i Gminy Czerniejewo z dnia 25 maja 2022 r. w sprawie 
przyjęcia do realizacji na lata 2022 – 2024 programów polityki zdrowotnej uchyla się § 2 o następującym 
brzmieniu: „Przyjmuje się do realizacji na lata 2022 – 2024 program polityki zdrowotnej pn. Profilaktyka 
zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego HPV dziewcząt 12. i 13.letnich zamieszkałych na terenie Gminy 
Czerniejewo stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały” 

§ 2. Pozostałe zapisy Uchwały Nr XLII/331/22 Rady Miasta i Gminy Czerniejewo z dnia 25 maja 2022 r. 
w sprawie przyjęcia do realizacji na lata 2022 – 2024 programów polityki zdrowotnej pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Czerniejewo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B79E16B-194B-4E64-B4B6-95A2DEE338F8. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

UCHWAŁY NR LX/469/23 

RADY MIASTA I GMINY CZERNIEJEWO 

z dnia 25 października 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XLII/331/22 Rady Miasta i Gminy Czerniejewo z dnia 25 maja 2022 r. 
w sprawie przyjęcia do realizacji na lata 2022 – 2024 programów polityki zdrowotnej. 

25 maja 2022 r. Rada Miasta i Gminy Czerniejewo podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia do realizacji na lata 
2022 – 2024 programów polityki zdrowotnej. Jednym z nich był program pn. Profilaktyka zakażeń wirusem 
brodawczaka ludzkiego HPV dziewcząt 12. i 13.letnich zamieszkałych na terenie Gminy Czerniejewo. 
W 2022 r. szczepienia przeciw HPV zostały zrealizowane w ramach środków własnych Gminy Czerniejewo. 

23 lutego 2023 r. Minister Zdrowia wydał obwieszczenie w sprawie wykazu zalecanych szczepień 
ochronnych, dla których zakup szczepionek został objęty finansowaniem. Zgodnie z załącznikiem do w/w 
obwieszczenia do szczepień objętych finansowaniem przyjęto szczepienie przeciw  ludzkiemu wirusowi 
brodawczaka (HPV) m.in. dziewcząt  12  i 13 .letnich. 

Wobec powyższego nie celowym staje się realizowanie szczepień przeciwko HPV dziewcząt 12 i 13.letnich 
finansowanych z budżetu gminy. 

Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu Rady Miasta i Gminy Czerniejewo w dniu 
18 października 2023 roku, na którym uzyskał pozytywną opinię. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B79E16B-194B-4E64-B4B6-95A2DEE338F8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LX/469/23 RADY MIASTA I GMINY CZERNIEJEWO z dnia 25 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2023-10-25T10:21:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




